
Smlouva o zajištění školy v přírodě 
 

 

Smluvní strany  
 
CK Star Line – dětské pobyty, s.r.o., Tibetská 807/9, Praha 6, 160 00, IČO: 
24791679, zastoupena panem Mgr. Robertem Černý – jednatelem společnosti, dále 
jen dodavatel 
 
a 
 
Základní škola a Mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo 
nám. 1/615, 152 00  Praha 5, IČO: 65993527 zastoupena paní ředitelkou školy Mgr. 
Veronikou Holíkovou, dále jen odběratel 
 
 

uzavírají následující smlouvu: 
 
 

1. Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele školu v přírodě v rekreačním středisku Star 
Line Šlovice 145, 270 41, Hřebečníky v termínu 25. 4. – 29. 4. 2022.  

2. Školy v přírodě se zúčastní 87 platících dětí. Zvýšení kapacity lze učinit jen po vzájemné 
dohodě smluvních stran. Odběratel se zavazuje, že průměrný počet platících osob na den 
během pobytu neklesne pod 78 platících osob („minimální počet účastníků“). V případě, že 
nebude dosaženo tohoto minimálního počtu účastníků, odběratel doplatí 70% částky za 
smluvené (objednané) služby do výše tohoto minimálního počtu účastníků.  

3. Odběratel má právo odstoupit od smlouvy bez jakékoli sankce v případě epidemie, pokud 
odběratel dodavateli prokáže, že na kolektiv dětí, který se měl pobytu zúčastnit, byla uvalena 
příslušným hygienikem karanténa nebo pokud by byly pobyty z důvodu pandemie 
centrálními úřady zakázány.   

4. Pokud nebude odběrateli termín konání pobytu vyhovovat, může s dodavatelem vyjednat 
jeho změnu do 15. 9. 2021 (s ohledem na aktuálně volné termíny u dodavatele). 

5. Dodavatel zajistí dětem a pedagogům ubytování ve zděné budově. Prostory k ubytování dětí 
i dospělých a učebny lze v případě nepříznivého počasí vytápět.    

6. Dodavatel poskytne stravu formou plné penze (tj. jídlo 5x denně: snídaně, dopolední svačina 
- ovocná, oběd, odpolední svačina a večeře) a celodenně jim zajistí pitný režim. Prvním 
jídlem v den zahájení pobytu bude oběd, posledním jídlem v den ukončení pobytu snídaně a 
balíček na cestu.  

7. Dodavatel poskytne zdarma ubytování a stravu 5 pedagogům, kteří s dětmi na školu 
v přírodě do Šlovic pojedou  

8. Smluvní strany se dohodly na tom, že přibližně dva měsíce před zahájením pobytu zašle 
dodavatel odběrateli materiály, se kterými odběratel seznámí všechny dospělé účastníky 
pobytu. Před zahájením pobytu se uzavře příloha k této smlouvě, která bude specifikovat 
zodpovědnost za děti, časy odjezdu a příjezdu, ev. celodenní výlet apod.    

9. Dodavatel zajistí dále pro odběratele dopravu zájezdovými autobusy v den zahájení i v den 
ukončení pobytu (cesta do Šlovic - místo přistavení: ZŠ Barrandov, Praha, cílové místo: RS 
Star Line Šlovice). Dodavatel také zajistí vychovatele na 20 – 25dětí a jejich prostřednictvím i 
denní program pro děti na odpoledne a večer. Dodavatel rovněž zajistí po dobu konání 
pobytu zdravotní dozor (včetně lékárny) a noční hlídání dětí.  

10. Dodavatel umožní odběrateli využívat všechny objekty a zařízení sloužící ke sportu a 
kulturnímu vyžití v rekreačním středisku Star Line.  

11. Smluvní strany se dohodly na souhrnné ceně za výše uvedené služby v celkové výši 3.420,- 
Kč za každé platící dítě. V ceně je zahrnuto ubytování, stravování, přeprava v den zahájení i 
ukončení pobytu, odměna a režie vychovatelů, zdravotníka a nočního hlídače, pobyt učitelů. 



Všechny služby jsou cenově kalkulovány na početní stavy uvedené v bodě 2 této smlouvy. 
Pokud se platící dítě nezúčastní pobytu v celé délce, náleží mu za každý celý pobytový den, 
které nestrávilo ve středisku, paušální částka 160,- Kč (stravné, ubytování). Předchozí dvě 
věty však platí jen za předpokladu, že odběratel dodržel ustanovení smlouvy týkající se 
minimálního průměrného počtu platících účastníků pobytu.   

12. Úhrada za poskytnuté služby bude provedena ve třech splátkách. První splátku ve výši 25 % 
z celkové ceny (tj. částku 74.385,- Kč) se odběratel zavazuje uhradit nejpozději do 28. 2. 
2022. Druhou splátku ve výši 65% z celkové ceny (tj. částku 193.401,- Kč) se odběratel 
zavazuje uhradit nejpozději do 10. 4. 2022. Třetí splátka (doplatek) bude uhrazena na 
základě konečného vyúčtování provedeného v RS Star Line poslední den pobytu, a to na 
základě doplatkové faktury do 14 dnů od skončení pobytu. 

13. Smluvní strany se zároveň dohodly, na změně:  
i. smlouvy o zajištění školy v přírodě uzavřené oběma smluvními stranami dne 16.1.2020, 

na základě které měl dodavatel zajistit školu v přírodě v rekreačním středisku Star Line 
Hrachov  v datech 20.-24.4.2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 20.3.2020, kdy se termín 
nahradil termínem 21.-25.9.2020, přičemž v tomto dodatku je špatně uvedený odkaz na 
smlouvu, která byla uzavřena 16.1.2020 (nikoliv 1.11.2019) (dále jen jako „Původní 
smlouva 1“), 

ii.  smlouvy o zajištění školy v přírodě uzavřené oběma smluvními stranami dne 16.1.2020, 
na základě které měl dodavatel zajistit školu v přírodě v rekreačním středisku Star Line 
Hrachov  v datech 11.-15.5.2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 20.3.2020, kdy se termín 
nahradil termínem 21.-25.9.2020, přičemž v tomto dodatku je špatně uvedený odkaz na 
smlouvu, která byla uzavřena 16.1.2020 (nikoliv 1.11.2019) (dále jen jako „Původní 
smlouva 2“), a 

iii. smlouvy o zajištění školy v přírodě uzavřené oběma smluvními stranami dne 16.1.2020, 
na základě které měl dodavatel zajistit školu v přírodě v rekreačním středisku Star Line 
Hrachov  v datech 15.-19.6.2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 24.4.2020, kdy se termín 
a místo nahradilo termínem 5.-9.10.2020 a místem v rekreačním středisku Star Line 
Šlovice, přičemž v tomto dodatku je špatně uvedený odkaz na smlouvu, která byla 
uzavřena 16.1.2020 (nikoliv 5.11.2019) (dále jen jako „Původní smlouva 3“), 

tak, že se dodavatel zavazuje vrátit odběrateli částku za nedodržení smluvního minima 
platících osob na pobytech v RS Hrachov 21. 9. – 25. 9. 2020 a v RS Šlovice v termínu 5. 
10. – 9. 10. 2020 podle Původních smluv 1 až 3, v celkové výši: v RS Hrachov 21. 9. – 25. 
9. 2020 ve výši 66 580 Kč z toho již bylo vráceno 23.10. 28 450 Kč. Za pobyt 21.9. – 25.9. 
bude vrácena částka 38 130 Kč a v RS Šlovice v termínu 5. 10. – 9. 10. 2020 bude vrácena 
částka 3 274 Kč, a to nejpozději do 10 dnů po podpisu této smlouvy. Smluvní strany shodně 
prohlašují, že uhrazením částky dle předchozí věty ze strany dodavatele odběrateli, budou 
všechna vzájemná práva a povinnosti smluvních stran z Původních smluv 1 až 3 
vypořádána. Neuhradí-li dodavatel částku podle tohoto odstavce řádně, včas a v plné výši, 
je odběratel oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinností ex tunc a dodavatel se pro 
tento případ vzdává jakýchkoliv práv a nároků souvisejících s uzavíráním této smlouvy, 
včetně případných nároků na úhradu plnění dle této smlouvy, případného nároku na 
odstupné, náhrady škody či dalších práv a povinností, které by mohly vyplývat z uzavírání či 
odstoupení od této smlouvy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
14. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Obě smluvní 

strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a že je obsah této smlouvy pro ně 
určitý a srozumitelný. Níže podepsaní prohlašují, že jsou oprávněni uzavřít tuto smlouvu, 
resp. jednat jménem smluvní strany.  

15. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá strana. 
Případné změny či doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze písemnou formou. 

 
 
 
 
 
V Praze dne ...............................              
 
 
 
 
 
……………………………………..                                           …………………………………….. 
     dodavatel                          odběratel 


